Quæst. 1052. qualiter personæ Ecclesiasticae immunes sint a traditione causarum ad forum seculare tam in criminalibus quam civilibus spectantium.

R Esp. ad hoc fusè responsum esse lib. 2. ad tit. de foro competente. ubi etiam in specie de cognitione clericorum.

Quæst. 1053. an, à quo & per qualēm injectionem manuum violentarum in personam Ecclesiasticanam violetur immunitas Ecclesiastica personalis.

1. R Esp. ad primum vel potius suppono tanquam indubitatum violari vel maximè dictam immunitatem per ejusmodi injectionem factam clericu vel monacho.

2. Resp. ad secundum violari à quoconque fiat haec injectione dum can. quis svidente. 17. q. 4. utpote latissimè interpretandus, quia primò & per se est in favorem statū Ecclesiastici, per particulas:

siquis comprehendit omnes eujusunque sint sexus, ætatis, statū, ordinis, conditionis, dignitatis. Atque ita inter ceteros mulieres & pueros etiam imputabiles, modò sufficiens judicium rationis habent ad peccandum mortaliter. juxta c. mulieres. Et c. pueris. de sent. excom. Item Prelatos Ecclesiasticos quin & ipsos Episcopos, utpote quos etiam, ut Navar. in man. c. 27. n. 161. Sylv. v. Episcopus §. fin. etiam non exprestos comprehendit excommunicatio generaliter late cit. can. comprehendi quoque inter violatores dictæ immunitatis personalis videntur, qui mandato, consilio, auxilio concurrunt ad injectionem violentam manuum seu percussione, saltet dum auxilio, consilio suo auxerunt intensive voluntatem & conatum ad percutiendum, quia sunt verè causa percussione. An vero cooperantes consulendo, mandando, incurvant excommunicationem cit. canonis vide apud Delb. cit. c. 2. du. 4. de hoc fusè agentem f. 11. & pluribus sequentibus.

3. Resp. ad tertium: per violentam injectionem manuum, quā vel maximè committitur violation immunitatis Ecclesiasticae personalis, & incurrit excommunicatio canonis si quis svidente, intelligitur quævis injuria & contumeliosa actio exterior seu corporalis, et si in rigore non violenta (five manu five pugnis, brachii, pedibus) immediatè circa personam Clerici vel mediata nimis circa res ei adhærentes exercita. quales actiones sunt non tantum Clerici occiso, mutilatio, vulneratio, percussio five manu aur calce, five ense, ligno &c. facta, verum etiam violenta ejus detentio in publica vel privata custodia, aliove loco ap. positis solùm custodibus, ne elabatur, conspersio illius aqua, saliva, folidibus. Item erexitio ex manibus illius rei cuius piam, aut pilei ex capite, detracitio vestis à corpore; dum in his omnibus adhæretur violentia. fecit est canon adhæbita v. g. clam aut per fraudem abscindendo manus pium Clerico, auferendo ei dormienti vestes, nisi tamen id fiat directe ea intentione includendi in eo loco, ut egredi nequeat, pro ut in hoc casu non incurri excommunicationem canonis si quis svidente (ad eoque, ut ex hoc ipso sequi videtur, nec violationem immunitatis Ecclesiasticae personalis, utpote ob quam inducit ex motivo religionis, violata statuit dicta excommunicatio) docent Cajer. v. excommunicatio. c. 10. notab. 2. Molin. tr. 3. de just. d. 51. Suar. de cens. d. 22. f. 1. n. 31. & alii, quos citat & sequitur Delb. c. 2. du. 4. f. 6. num. 7. attestans de communis. Item tales actiones sunt injectione manuum in equum cui insidet Clericus, occidendo, vulnerando, percutiendo, aut per retentionem fræni sistendo equum. ed quod licet tales & similes violentia clericu illatae graves non sunt respectivè ad ejus personam, graves tamen sunt & mortaliter peccaminosa comparativè ad honorem illius ita Delb. l. c. n. 12. remittens ad Sylv. v. excommunicatio. 6. n. 5. Nav. c. 27. n. 77. Avil. de cens. p. 2. c. 5. d. 3. n. 12. Extendenda quoque haec de violatione illa immunitatis per violentam injectionem manuum ad ipsum Clericum percussum, dum consentit in sui percussione (et si forte ob inde excommunicationem, saltet ipso facto, non incurrat, ut Nav.) modò eaignominiota sit ordini Clericali siquidem haec immunitas personalis à percussione Clerici statuta, uti & cit. can. conditus non tam in favorem Clerici quam Ordinis Clericalis unde licet percussio illa violentia non sit, si tamen ignominiosa sit statui Clericali, violatur adhuc